

کد خبر: ۱۱۲۸۴

تاریخ: یکشنبه ۱۹ بهمن ۱۳۹۳ ۱۰:۰۵

سید حسین موسویان در گفت و گو با آنا:

دولت همه تخم مرغ‌هایش را در سبد هسته‌ای نگذاشته است / روحانی که مسئول مشکلات او با ما نیست

مذاکره کننده ارشد سابق هسته‌ای ایران با بیان اینکه اگر مذاکرات شکست بخورد، تقصیر آمریکا خواهد بود، گفت: همه باید برای تیم مذاکره کننده دعا کنیم و پشتیبان آن‌ها باشیم چون بار بزرگی بر دوش گرفته‌اند و تلاش خستگی ناپذیری هم برای موفقیت کار به خرج داده‌اند.

سید حسین موسویان در گفت و گو با خبرنگار گروه بین‌الملل خبرگزاری آنا درباره حاشیه‌سازی برای گفت و گوهای هسته و ربط گزینه عدم توافق هسته‌ای به شکست دولت حسن روحانی، گفت: این نظریه که شکست مذاکرات به معنی مرگ دولت روحانی است یک نظریه کاملاً اشتباه است.

او با بیان اینکه شکست مذاکرات هسته‌ای شکستی برای قدرت‌های بزرگ و ایران خواهد بود، ادامه داد: در صورت این اتفاق هر دو طرف خسارت خواهند دید و به نظرم مطرح کردن این موارد اشتباه است.

او با اشاره به اینکه گمان نمی‌کنم آقای روحانی همه تخم مرغ‌هایش را در سبد هسته‌ای گذاشته باشد، اضافه کرد: آقای روحانی سیاستمداری کارگشته و زیرک است و تاکنون برای حل مسئله هسته‌ای کشور همت بالایی به خرج داده است. مذاکره کننده ارشد سابق هسته‌ای ایران بیان کرد: اما اگر مذاکرات به نتیجه نرسد، من واقعا معتقدم که آقای روحانی و تیم مذاکره کننده هسته‌ایش را نباید ملامت کرد بلکه حتی در صورت شکست مذاکرات هم باید از آن‌ها تقدیر کرد.

موسویان گفت: آقای روحانی به همراه آقای ظریف و معاونانش همت عالی دیپلماتیک به خرج داده‌اند و در عین حال برای موفقیت مذاکرات و رفع تحریم‌ها تا حد ممکن منعطف بوده‌اند.

وی تاکید کرد: من در آستانه دور جدید گفت و گوهای هسته‌ای در مونیخ سرمقاله‌ای در پرتیتر اژترین روزنامه آمریکایی «یو

اس ای تودی» نوشتیم و برای افکار عمومی آمریکا مستند توضیح دادم که رهبری و دولت ایران سنگ تمام گذاشته‌اند و اگر مذاکرات شکست بخورد، تقصیر آمریکا خواهد بود.

این دیپلمات پیشین کشورمان تصریح کرد: واقعیت این است که دعوای شدید و بی سابقه‌ای در واشنگتن بر سر نحوه برخورد با مسئله هسته‌ای ایران به وجود آمده است. این هم به این دلیل است که دولت اوپاما و تیم مذاکره کننده‌اش قانع شده‌اند که روحانی و تیمش به سرپرستی ظریف با حسن نیت تمام، به طور فعال و سازنده و نیز با منطقی معقول دنبال حل مسئله هستند. موسویان افزود: لابی صهیونیست نفوذ وحشتناکی در کنگره و رسانه‌ها دارد که تقصیر دولت روحانی نیست. اینکه اوپاما نتواند بر فشار لابی صهیونیست‌ها فائق آید که تقصیر آقای روحانی نیست.

وی تاکید کرد: ما باید یاد بگیریم که منافع ملی‌مان را فدای خواسته‌های جناحی داخل نکنیم. واقعیت این است که روند مذاکرات تا اینجای کار موفق بوده و مذاکره کنندگان ما هم به نحو احسن کار خود را انجام داده‌اند. آن‌ها توانسته‌اند از روند افزایش تحریم‌ها جلوگیری کنند.

مذاکره کننده ارشد سابق هسته‌ای ایران اظهار کرد: در حال حاضر روسیه و چین و سایر کشورهای اروپایی برای امضای توافق قانع شده‌اند، مقداری فرانسه لنگ می‌زند و اوپاما هم در داخل واشنگتن با جمهوری خواهان کنگره گرفتاری دارد. وی در پایان یادآور شد: من حمایت رهبری را عامل مهم این موفقیت‌ها می‌دانم. همه باید برای تیم مذاکره کننده دعا کنیم و پشتیبان آن‌ها باشیم چون بار بزرگی بر دوش گرفته‌اند و تلاش خستگی ناپذیری هم برای موفقیت کار به خرج داده‌اند.